
 
Prot. n. 4365           Grumo Appula 20/09/2024 

 

Al Sito Web dell’Istituto  

Al fascicolo del progetto 

“PON PIANO ESTATE del D.M. 72 dell’11/4/2024” 

 

Oggetto: NOMINA RUP- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze (FSE +), Obiettivo 

specifico ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto nr. 72 dell’11/04/2024 del MIM- Avviso pubblico 

prot. nr. 59369 del 19/4/2024. Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Titolo del Progetto: A scuola di competenze 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-174 

CUP: I94D24001100007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2024; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Nota di Adesione prot. n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – riguardante 

“Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 

e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle ricorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”; 

VISTA la candidatura n. n. 4975 del 30/05/2024 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione; 

VISTA la nota di autorizzazione prot.  AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui si autorizza, appunto, 

l’istituzione scolastica a dare formale e sostanziale avvio alle iniziative necessarie per la realizzazione 

della proposta progettuale approvata con contestuale autorizzazione alla spesa; 



 
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

FESR2021/2027; 

RITENUTO necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, un 

Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 

all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del 

proprio organico; 

DETERMINA 

Art. 1- Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile unico di progetto (R.U.P.) per la realizzazione 

di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

 

Sotto-azione 
 

 

Progetto 
 

Titolo Modulo 
 

Numero Modulo 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Piccoli grandi attori 

 

1 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Giochiamo a programmare 

 

2 
 

 

 

A4.A 

 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Navigando Verso l'Autonomia: 

Esplorando competenze per 

l’apprendimento e la vita 
 

 

 

3 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Olimpiadi della Cittadinanza 

Attiva: Corsa, Gioco e Valori 
 

 

4 
 

 
A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Cittadini in Movimento: 

Educazione Fisica per un Mondo 

Migliore 
 

 
5 

 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

 

Suoni e ritmi del nostro paese 

 

6 
 

 
A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Tesori delle Tradizioni: 

Esploriamo le Radici della Nostra 

Cultura 
 

 
7 

 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Crescendo in musica 

 

8 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

 

Musica maestro 

 

9 
 

   
 



 
A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

Parole Magiche: Scopriamo 

l'Inglese Insieme  

10 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

English Adventure: Viaggio nel 

Mondo delle Parole  

 

 

11 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Energia in Azione: Scopriamo le 

Forze Nascoste della Natura 
 

 

12 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Verdure Magiche: Coltiviamo il 

Nostro Futuro Verde  

 

 

13 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 
 

 

Avventure nel mondo del coding 

 

14 
 

 

A4.A 

 

ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-

2024-174 

 

Esplorando il mondo attraverso il 

teatro  
 

 

15 
 

 

Art. 2 - Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 

dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Art. 3 - Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 

attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del 

provvedimento finale; 

Art. 4 - Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 D. Lgs. 

33/2013. 

Art. 5 - La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 

di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Amelia Capozzi 


		2024-09-20T08:26:44+0000
	Capozzi Amelia




